Maximus ii et **Paternus**.

Theodosius xviii et **Albinus**.

His co.s. **Attila** rex **Hunorum** bledam fratrem et consortem in regno suo perimit, r̄jusque populos sibi parere compellit.

Valentinianus vi et **Nomius**.

Aetius iii et **Symmachus**.

Calepius et **Ardabures**

Postumianus et **Zeno**.

Asterus et **Prologenies**.

Valentinianus vii et **Avienus**.

His coss. **Theodosius** moritur. Post quem **Marcianus** ascritus in imperium, qui regnavit ann. 7. Sub quo hi consules fuerunt.

MARCIANUS XLV.

Marcianus Aug. et **Adelphius**.

His coss. **Romani Aetio** duce **Gothis auxiliaribus** contra **Attilam** in campis **Catalaunicis** pugnaverunt: qui virtute **Gothorum supererat** abscessit.

Herculanus et **Asporatus**.

His coss. **Attila** redintegratis viribus Aquileiam magna vi dimicans introivit, cum quo a **Valentiniano imperatore** papa **Leo** directus pacem fecit.

Opilio et **Vincomalus**.

His coss. **Attila** in sedibus suis moritor fluxu sanguinis e naribus repente ac subito erumpente.

Aetius et **Studius**.

His co.s. **Aetius** patricius in palatio manu **Valentiniani** imp. extinctus est. **B. etius** vero praefectus præt. amicis ejus circumstantibus interemptus [**Cusp.**, amicus ejus circumstantium gladius interemptus].

Valentinianus viii et **Anthemius**.

His coss. in campo Martio ab amicis **A.** il **Valentinianus** occiditur. Post quem **Maximus** invasit imperium, qui intra duos menses a milibus extinctus, in Tiberim projicitur. Eodem anno per **Genesicum** omnibus opibus suis Roma vacuata est. Post **Maximum** **Avitus** in Galliis sumit imperium.

Joannes et **Varari**.

His coss. **Placentiae** depositus **Avitus** imperium.

Constantinus et **Rufus**.

His coss. **Marciano** defuncto, **Leo Orientis**, **Majorianus** Italie suscepit imperium. Sub quibus hi co.s. fuerunt.

LEO XLVI.

Leo Aug. et **Majorianus Aug.**

His coss. **Majorianus** in **Africam** movit procinctum.

Ricimer et **Patricius**.

Magnus et **Apollonius**.

Severinus et **Dagalaiphus**.

His coss. **Majorianus** immisione **Ricimeris** extinguitur. Cui **Severum** natione **Lucanum** Ravennæ succedere fecit in regno.

Leo Aug. ii et **Severus Aug.**

Basilus et **Vibianus**.

Rusticus et **Olybrius**.

His coss. rex **Halanorum** **Beorgor** apud Bergonum a patricio **Ricimere** pereceptus est.

A Herminericus et Basiliscus

His coss., ut dicitur, **Ricimeris** fraude **Severus** Romæ in palatio veneno pereceptus est.

Leo Aug. iii cos.

Pusæus et **Joannes**.

His coss. **Anthemius** a **Leone** imp. ad Italiam mittitur, qui tertio ab Urbe millario in loco **Broniotas** suscepit imperium.

Anthemius Aug. ii cos.

Hoc cos. in Sicilia **Marcellinus** occiditur.

Marcianus et **Zeno**.

His coss. **Ardaburius**, imperium tentans, jussu **Anthemii** exsilio deportatur.

Severus et **Jordanes**.

His coss. **Romanus** patricius affectans imperium B capitaliter est punitus.

Leo Aug. iv et **Probianus**.

His coss. **Constantinopoli** affectata tyrannide a **Leone** principe **Aspar** occiditur.

Festus et **Marcianus**.

His coss. patricius **Ricimer** Romæ facto imperatore **Olybrio**, **Anthemium** contra reverentiam principis et jus affinitatis, cum gravi clade civitatis extinguit; qui non diutius peracto scelere gloriatus, post 40 dies defunctus est; **Olybrius** autem septimi imperii mense vitam peregit.

Leo Aug. v cos.

Hoc cos. **Gundibato** horante **Glycerius** Ravennæ sumpsit imperium. Eodem anno **Leo** nepotem suum **Leonem** consortem facit imperii.

395 Leo junior Aug. cos.

Hoc cos. imperator **Leo senior** defunctus est, cui **Zeno** successit in imperio, qui regnavit annis 17. Sed quo hi coss. fuerunt. Eo etiam anno Romæ **Glycerius** Nepos successit in regno.

ZENON XLVII.

P. C. Leonis Aug. junioris.

Eodem anno **Orestes**, Nepote in Dalmatias fugato, filio suo **Augustulo** dedit imperium.

Basiliscus ii et **Armati**.

Mius v. c. cos.
Zeno Aug. ii cos.
Basilius v. c. Jun. cos.
Placidius v. c. cos.

Hoc cos. **Odoacer** in Dalmatis **Olivam** viuic et permittit.
Severinus v. c. cos.
Faustus v. c. cos.
D. N. Theodericus et **Venantius**.

Symmachus v. c. cos.
Decius et **Longinus**.
Boetius v. c. cos.
Hoc cos. **Odoacer** Phæba rege Rugorum victo captioque notitus est.

Dionymius et Sisidius

Probinus et Eusebius.

Hic coss. felicissimus atque fortissimus D. N. rex Theodericus intravit Italiam. Cui Odoacer ad Isonium pugnam parans, victus cum tota gente fugatus est. Eodem anno repetito confictu Veronæ vincitur Odoacer.

Faustus v. c. Jun. cos.

Hic cos. [Cusp., His coss.] ad Ducam Fluvium Odoacrem D. N. Theodericus rex tertio certamine superavit, qui Ravennam fugiens, obsidetur inclusus.

Olybrius v. c. Jun. cos.

Hoc cos. Odoacer cum Erulis egressus Ravenna, nocturnis horis ad pontem Candidum a D. N. rege Theoderico memorabili certamino superatur. Tunc etiam Wandali pace suppliciter postulata, a Siciliæ solita depradatione cessarunt. Eodem anno Zeno occubuit Constantinopoli. Cui Anastasius in Orientali successit imperio.

ANASTASIUS XLVIII.

Anastasius Aug. et Rufus.

Albinus v. c. cos.

Hic cos. D. N. rex Theodericus Ravennam ingressus, Odoacrem molientem sibi insidias interemit.

Asterius et Præsidius.

Viator v. c. cos.

Paulus v. c. cos.

Anastasius Aug. ii cos.

Paulinus et Joannes.

Joannes v. c. cos.

Patricius et Hypatibus.

Hoc anno D. N. rex Theodericus Romam concotrum votis expeditus advenit, et senatum suum mira affabilitate tractans, Romanæ plebi donavit annonas, atque admirandis moenibus [Cusp., xenii] deputata per annos singulos maxima pecunia quantitate subvenit. Sub eius felici imperio plurimæ renovantur urbes, munitissima castella conduntur, consergent admiranda palatia, magnisque ejus operibus aqua miracula superantur.

Avienus et Pompeius.

Avienus Jun. et Probus.

Hic coss. D. N. rex Theodericus aquam Ravennam perduxit; cuius formam [Cusp., forinas] sumptu proprio instauravit, quæ longis ante fuerat ad solum reducta temporibus.

[Hic forte amanuensium incuria omittuntur Dexecratu et Volusianus, quos cæleri omnes hoc anno fuisse consules asserunt.]

Cethæus v. c. cos.

Hic cos. Virtute D. N. regis Theoderici victis Bulgaribus Syrium recipit Italia.

Theodorus et Sabinianus.

Messalla et Areobinda.

Anastasius Aug. iii et Venantius.

Venantius Junior [Cusp., 2] et Celus.

Hic coss. contra Francos a D. N. destinatur exer-

A citus, qui Gallias Francorum depradatione confusa, victis hostibus ac fugatis suo acquisivit imperio.

Importunus v. c. cos.

Boetius v. c. cos.

Fe'ix et Secundinus.

Paulus et Muschianus.

Probus et Clementinus.

Senator v. c. cos.

Me etiam cos. in vestrorum laude temporum addu-nato clero vel populo Romanæ Ecclesiæ rediit opata concordia.

Florentinus et Anthemius.

Hic coss. D. N. rex Theodericus filiam suam Dom-nam Amalasuntam gloriosi viri D. N. Eutharici ma-trimonio, Deo auspice, copulavit.

B Petrus v. c. cos.

Anastasius et Agapitus.

Magnus v. c. cos. [Hi coss. non inveniuntur in ed. Onuph. et posterioribus.]

Eo anno D. N. Eutharicus Cilica mirabili gratia senatus et plebis ad edendum exceptus est feliciter consulatum.

D. N. Eutharicus Cilica et Justinus Aug. coss.

Eo anno multa vidit Roma miracula editionibus singulis; stupente etiam Symmacho Orientis legato, divitias Gothis Romanisque donatas dignitates cessit in curia: muneribus amphitheatralibus diversi generis ferae, quas præsens ætas pro novitate miraretur, exhibuit. Cujus spectaculi voluptates etiam exquisitas Africa sub devotione transmisit. Cunctis ita-

C que eximia laude completis, tanto amore civibus Romanis insederat, ut ejus adhuc præsentiam desiderantibus Ravennam ad gloriosi patris remearet aspe-cetus [Cusp., affatus], ubi iteratis editionibus tanta Gothis Romanisque dona largitus est, ut solus potuerit superare, quem Romæ celebraverat consulatum.

EPILOGUS.

Igitur ut effusam annorum seriem auctorum testi-ficatione digestam, sub brevitatis compendio redi-gamus:

Ab Adam usque ad diluvium, sicut ex Chronicis Eusebii et Hieronymi colligimus, anni sunt 2242.

A diluvio usque ad Ninum Assyriorum regem 396 D anni sunt 899.

A Nino usque ad Latinum regem anni sunt 853.

A Latino rege usque ad Romulum anni sunt 457.

A Romulo usque ad Brutum et Tarquinium primi consules anni sunt 240 [Cusp., 242].

A Bruto et Tarquinio usque ad consulatum ve-strum, sicut ex Tito Livio et Aufidio Basso, et Paschalii [Bucherius putat supplendum Victorii canone] virorum clarorum auctoritate firmata collegimus, anni sunt 1031 [Cusp., 1270].

Ac si totus ordo sæculorum usque ad consulatum vestrum colligitur, anni sunt 5721 [Cusp., 5741; sed est error in numeris].